
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

84,518.783,005,500.000.003,005,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,005,500.000.003,005,500.00 84,518.78IMPUESTOS MUNICIPALES

597,350.000.00597,350.00 40,959.17Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
61,000.000.00 351.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 61,000.00

10,000.000.00 351.0010,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

272,000.000.00 33,150.36Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 272,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

10,000.000.00 31,770.3610,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
40,000.000.00 1,380.0040,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

191,500.000.00 7,365.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 191,500.00

75,000.000.00 5,565.0075,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

14,500.000.00 1,800.0014,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
9,100.000.00 11.91Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 9,100.00

3,700.000.00 0.003,700.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,700.000.00 11.912,700.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

18,750.000.00 80.90Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 18,750.00

6,250.000.00 0.006,250.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,250.000.00 0.006,250.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

6,250.000.00 80.906,250.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

45,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 45,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

589,900.000.00589,900.00 30,568.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 1,514.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 1,514.00100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
249,000.000.00 7,752.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 249,000.00

249,000.000.00 7,752.48249,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,400.000.00 1,047.80Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,400.00

2,700.000.00 13.452,700.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,700.000.00 1,034.352,700.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

12,500.000.00 6,891.59Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 12,500.00

6,250.000.00 63.876,250.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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6,250.000.00 6,827.726,250.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

223,000.000.00 13,363.12Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 223,000.00

100,000.000.00 2,212.54100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
123,000.000.00 11,150.58123,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

104,850.000.00104,850.00 12,015.62Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 5,609.80Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 5,609.8050,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
18,600.000.00 480.49Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 18,600.00

18,600.000.00 480.4918,600.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,250.000.00 1,123.08Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,250.00

6,250.000.00 1,123.086,250.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
30,000.000.00 4,802.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 4,802.2530,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
102,450.000.00102,450.00 975.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

83,500.000.00 975.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 83,500.00

17,500.000.00 0.0017,500.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.02.00 Arena
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.03.00 Grava

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.04.00 Minas
45,000.000.00 975.0045,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,700.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 2,700.00

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

6,250.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 6,250.00

6,250.000.00 0.006,250.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

10,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,610,950.000.001,610,950.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,602,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,602,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
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1,600,000.000.00 0.001,600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,700.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 2,700.00

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

6,250.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 6,250.00

6,250.000.00 0.006,250.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

80,965.02732,000.000.00732,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 732,000.000.00732,000.00 80,965.02NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

732,000.000.00732,000.00 80,965.02Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
693,000.000.00 76,184.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 693,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
30,000.000.00 2,055.0030,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

50,000.000.00 1,480.0050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,000.000.00 2,150.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
27,500.000.00 1,590.0027,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
63,500.000.00 13,689.0063,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

300,000.000.00 52,150.00300,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
55,000.000.00 0.0055,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
10,000.000.00 300.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

20,000.000.00 480.0020,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

30,000.000.00 1,440.0030,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
56,500.000.00 0.0056,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,500.000.00 850.002,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

39,000.000.00 4,781.02Multas Municipales12.5.99.03.00.00 39,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

10:01 a.m.
24/08/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: R.OSORIO

Pagina: 4 de 6

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2019

4 de 624/08/2021 10:01:33 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,000.000.00 3,981.0220,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 
municipalidad

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,000.000.00 800.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

6,790.9928,000.000.0028,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 28,000.000.0028,000.00 6,790.99VENTA DE SERVICIOS

28,000.000.0028,000.00 6,790.99Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
7,500.000.00 6,250.99Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 7,500.00

7,500.000.00 6,250.997,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
10,500.000.00 540.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 10,500.00

10,500.000.00 540.0010,500.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
10,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 10,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.0017,000.000.0017,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

12,000.000.0012,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00ALQUILERES

5,000.000.005,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
5,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.002,912,116.94411,970.342,500,146.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,912,116.94411,970.342,500,146.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,912,116.94411,970.342,500,146.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,912,116.94411,970.34 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,500,146.60

2,912,116.94411,970.34 0.002,500,146.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4517,870,767.013,703,269.6114,167,497.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,870,767.013,703,269.6114,167,497.40 84,459.45TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,870,767.013,703,269.6114,167,497.40 84,459.45Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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17,681,434.063,513,936.66 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 14,167,497.40

17,681,434.063,513,936.66 0.0014,167,497.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

189,332.95189,332.95 84,459.45Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 84,459.450.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

104,873.50104,873.50 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donacion de la SAG/ EMPRENDESUR para desarrollar y formular el PDM
84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia del Gobierno central para campaña contra el Dengue

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.4 Fondo para Feria Tradicional Concepción de Maria ( Música de Banda )
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.6 Fondo recibido del Congreso Nacional, para Celebracion del Dia del Niño 

Hondureño
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Fondos Tesoreria General de la Republica, Celebracion Navidad Catracha 2019

0.0096,402.1196,402.110.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 96,402.1196,402.110.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

96,402.1196,402.110.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
58,370.8458,370.84 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

58,370.8458,370.84 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
38,031.2738,031.27 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

38,031.2738,031.27 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/08/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

256,734.2424,661,786.0620,450,144.00TOTAL: 4,211,642.06

Fecha Inicio: 01/08/2019

0s+js/j9Jme6QyNYGpoyp/ZwSyGkqzFEHqwl5Gkv0Xoh81HZgKUms8d7gDFgNA+UmUUm4g5tEYrgFWlz/72nIVtz+zFw64R0ZI46rZQ3J8D9DP2HyhMqYI5qb9c0dgI2X93itkwoWk1KMciFt6wgO847GH1PNtz0PkaDaFxzSYXobe7KXyRs57t91hhoq
HFrPfU T1k2eE4iqbUw6M/OxkvN2qdmNjUGd

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

10:01 a.m.
24/08/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: R.OSORIO

Pagina: 6 de 6

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2019

6 de 624/08/2021 10:01:34 a.m.


